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RELACION TEKNIK

Objekti : Rehabilitimin e Vepres Marrjes se ujit te kanalit vadites fshati Muzhake
te demtuar nga shirat e dendur dhe te rrembyeshem .
Bashkia Mat

A Te pergjithshme. Me kryerjen e ketyre punimeve te percaktuara sipas projektit
shtrohet si detyre paresore, permiresimi i vepres se marrjes me qellim permiresimin e
vaditjes se parcelave te banoreve te fshatit Muxhake

B. Rehabilitimi i vepres se Marrjes ben te mundur permiresimin e rrjedhes ujore duke

siguruar prurjet e nevojshme

C. Foto Ekzistuese te vepres marrjes




VEPRA E MARRJES EKZISTUSE



PAMIJE EKZISTUESE TUB HDPE I BRINJZUAR I DEMTUAR KOMPLET
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EKZISTUESE KANALI MUZHAKE

B. Pershkrimin i gjendjes ekzistuese, specifikimet dhe masat inxhinierike:

Konstatojme se vepra e marrjes e kanalit ne fshatin Muzhake ka demtime te renda dhe
uji rrjedhe ne fundin e murit ekzistues dhe nuk futet ne kanalin e fshatit.
Eshte shembur dhe nje kalim ekzistues me tube korregato.

Duhet nderhyrje e plote ne vepren e marrjes me nje gjatesi 15 ml, te ndertohet mure
betoni me nje volum 57 m3 .

Muri i betonit do te behet paralel me vepren e marrjes ekzistuese , sipas projektit te
hartuar .

Do te behet dhe zevendesimi i nje tubi korregto te pjesa e shembur e kanalit .

Tubi do kete nje gjatesi 10 ml me diameter 50 cm.

Radha e punimeve.

Ne te gjithe objektin mund te punohet ne menyre te pavarur dhe njekohesisht.
Te realizohen punimet e germimit per hapjen e themeleve ne permasat dhe ne kuoten
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e projektuar.

Te perpunohet zona e VEPRES MARRIES duke orientuar rrjedhen ujore ne drejtim
te kanalit vadites .

4. Te kryhen punimete betonimit sipas grafikut te hartuar

5. Gjithe progedura e zbatimit te shogerohet me dokumentacionin tekniko-financiare.
Gjates zbatimit te punimeve udhezohet ge te kete konsultime per ¢do pagartesi ndermjet
supervizorit dhe projektueseve, per realizimin sa me efikas te vepres.
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